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28. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Wstań, idź! 
Twoja wiara cię uzdrowiła”.

DROGA
 I PRAWDA,

 I 
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     Wdzięczność jest ściśle związana z wiarą. Wdzięczność - wiara -
podziękowanie - wyrażają postawę trędowatego cudzoziemca Sama-
rytanina, jednego spośród dziesięciu uzdrowionych przez Jezusa, który
wrócił „chwaląc Boga donośnym głosem”. „Upadł na twarz do Jego 
stóp i dziękował Mu”. To było publiczne oddanie chwały i uwielbienie.
Pozostałym dziewięciu nie zostało cofnięte uzdrowienie, ale byli ubożsi
z powodu braku wdzięczności. Oni są tylko „uzdrowieni”, podczas gdy
Samarytanin jest „zbawiony”. Tylko on usłyszał słowa Jezusa: „Twoja
wiara cię uzdrowiła”. Wyrażenie podziękowania było początkiem wiary.
Samarytanin jest wzorem dla nas, jak mamy pielęgnować w sercu
wdzięczność, podziękowanie. Chrześcijanin jest tym, kto dziękuje. Nie
bez powodu Eucharystia dosłownie znaczy „dziękczynienie”. Człowiek
wdzięczności nie rości pretensji, nie żąda, nie domaga się. Wdzięcz-
ność rodzi się ze świadomości, że jestem dłużnikiem wobec Boga.
Musimy przypominać sobie wspaniałe dzieła Pańskie i celebrować je 
radośnie. Wdzięczność jest więc nieustannym odpłacaniem się bez chęci

wyrównania rachunków. Jest pogodną akceptacją faktu, że moje życie związane jest z drugą Osobą i z wieloma
innymi. Tragedią jest nie mieć niczego, za co można powiedzieć „dziękuję”. Czy zasługuję na słowa Jezusa: 
„Twoja wiara cię uzdrowiła”? Jaka jest moja wiara wyrażana w dziękczynieniu? Jezu, chcę swoim życiem 
wyrażać wdzięczność za otrzymane od Ciebie dary. Adam Żak

EWANGELIA: Łk 17, 11-19

Adam Żak

Nadzieja daje światło i sens! 
Bez nadziei życie pogrąża się w mroku i niepewności. 

Nikt z nas nie chce być postrzegany jako beznadziejny, różnie też rozumiemy to słowo. 

Zapraszamy na Pallotyńskie Czuwanie Młodych do Częstochowy!
Chcemy modlić się o wzrost nadziei w naszym życiu 

i wpatrywać się w Tego, który jest źródłem sensu i światła – Jezusa Chrystusa. 
Zaczynamy, jak co roku, w Dolinie Miłosierdzia, potem Jasna Góra.
Koncert zagra dla nas „Tau”, więc zapowiada się dobre brzmienie. 

Niech będzie nas jak najwięcej!                   Do zobaczenia u Matki!
Częstochowa, 22-23 października, sobota-niedziela, godz. 1700 – 200.

ZAPROSZENIE DLA MŁODZIEŻY

TYGODNIK PARAFII ŚW. JÓZEFA W RADOMIU
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POZNAJMY HASŁO DNIA PAPIESKIEGO
Veritatis splendor („Blask prawdy”)

– to dziesiąta encyklika św. Jana
Pawła II o niektórych podstawowych
problemach nauczania moralnego
Kościoła, ogłoszona 6 sierpnia 1993 r,.
Podstawowym celem encykliki stało
się przypomnienie fundamentalnych
prawd doktryny katolickiej z zakre-
su moralności, odnoszących się do 
różnych dziedzin ludzkiego życia,
w kontekście współczesnych prób 
ich podważania lub zniekształcania.

Zasadniczym przesłaniem tego
dokumentu jest wskazanie na we-
wnętrzny, nierozerwalny związek,
istniejący między wiarą i moralno-
ścią oraz między wolnością i prawdą.
Św. Jan Paweł II zwrócił uwagę, że 
nie można oddzielać wiary od mo-
ralności. Wiara powinna przenikać 
całe życie człowieka i być mierni-
kiem dla kultury. 

Obecny stan duchowy, kulturowy
i ideowy wielu społeczeństw Europy
i szerzej pojmowanego Zachodu
wywołany jest bezre� eksyjnym przy-
jęciem koncepcji „społeczeństwa
otwartego”. Ideałem, który chcieliby
osiągnąć jego zwolennicy, jest przy-
jęcie postawy pozbawionej abso-
lutnych roszczeń do jakiejkolwiek
prawdy. Głosi się, że wszystkie kul-
tury i poglądy są sobie równe. Każdy,
kto utrzymuje, że zna prawdę i dąży
do niej, staje się automatycznie 
wrogiem społeczeństwa otwartego,
w którym panuje tolerancja. Tole-
rancja dla wszystkiego, z wyjątkiem
posiadania swojego, często niepo-
kornego wobec panującego totali-
taryzmu ideowego, światopoglądu.
Takie „otwieranie” społeczeństwa
prowadzi jednak prostą drogą do 
relatywizmu. W sytuacji, w której 
zanika umiejętność rozróżniania
dobra od zła, prawdy od kłamstwa, 
nasza kultura i nasze umysły zamy-
kają się na sens oraz wartość praw-
dziwego człowieczeństwa.

Kryzys prawdy – jak zauważa słusz-

nie św. Jan Paweł II – znaczy na-
przód kryzys pojęć. Dziś narzucane 
są nowe znaczenie pojęć, preferuje
się nowe nazewnictwo, wytwarza się
i lansują zbitki pojęciowe, które za-
stępują i wypierają tradycyjne określe-
nia różnych rzeczy i sytuacji. W tra-
dycyjnej kulturze za Arystotelesem 
uznawaliśmy dotąd i uznajemy po 
dziś dzień logikę dwuwartościową
– istnieje prawda i fałsz. W tym wy-
padku natomiast prawdą jest odtąd
właściwie wszystko, i właściwie wszyst-
ko może być uznawane za normę.

W dzisiejszym świecie, gdzie co-
raz trudniej odróżnić nam prawdę
od fałszu, zatarciu ulegają granice
między faktem a opinią, reklamą 
a zmyślnym kłamstwem, media zale-
wają fale tzw. faktów alternatywnych
(ang. fake news). Konsekwencją tej 
sytuacji jest nie tylko powszechnie
występujący i odnotowany w bada-
niach zamęt w kwestii prawidłowego
osądu rzeczywistości, ale także
ogólny spadek zaufania do wszel-
kich publikowanych treści.

„Postprawda” to eufemistyczne
wyrażenie, zastępujące we współ-
czesnym sposobie wyrażania się
pojęcie kłamstwa. Współczesny czło-
wiek już nie „kłamie”, lecz raczej
„przesadza”, „błędnie się wyraża”, 
„wyraża mylny osąd”, „selektywnie 
ujawnia informacje”, „kontekstu-
alizuje”, czy wreszcie „przedstawia 
prawdę w korzystnym świetle”.

Google, Youtube, Facebook, Twit-
ter, Instagram, Tiktok, Pinterest,
Allegro, Amazon, Linkedin, Net� ix,
Spotify – wszystkie te platformy 
bez algorytmów, które nimi sterują,
nie miałyby prawa istnieć, a przy-
najmniej ich efektywność spadłaby
bardzo znacząco. Algorytm wyszu-
kiwarki internetowej to nic innego, 
jak pewien zbiór zasad postępowa-
nia, którymi kieruje się ona w pro-
cesie wyboru stron internetowych 
wyświetlanych w wynikach wyszu-

kiwania. Dzięki algorytmom może-
my poczuć się, jakby cały Internet 
wiedział czego dokładnie chcemy.

Konstruktorzy mediów społecz-
nościowych, doszli do wniosku, że 
algorytm, który będzie zarządzał 
publikowanymi treściami, niektóre 
z nich promując, ale też niektóre 
z nich ukrywając, czy wręcz bloku-
jąc, będzie najlepszym sposobem 
na zarządzanie treściami pojawia-
jącymi się w sieci. W tej sytuacji twórca
w mediach społecznościowych sta-
je się niewolnikiem określonego
algorytmu, ponieważ panujące trendy,
częstotliwość publikacji itp. stają się
ważniejsze niż to, co sam twórca
chciałby naprawdę przekazać światu.
Popada w zniewolenie pogoni za 
ilością lajków, komentarzy i sub-
skrypcji. Może to doprowadzić do
stanu, w którym w pogoni za płytko
pojmowaną popularnością, będzie 
on przesuwał coraz dalej granice 
moralności, dobrego smaku czy 
swojej prywatności, tylko po to, by 
zachować status osoby zauważalnej
i istotnej dla społeczności internau-
tów.

Głównym przesłaniem „Veritatis
Splendor” jest przypomnienie war-
tości ludzkiego sumienia, wielkiego
daru Boga dla człowieka. Oddala-
jąc się od Boga i poszukując złudnej
wolności poza samą prawdą, czło-
wiek gubi sens i właściwą perspek-
tywę swojego życia.

Prawda. Każdy człowiek jest by-
tem relacyjnym, to znaczy, że jest 
przeznaczony do życia we wspól-
nocie, a prawdziwe szczęście osiąga
przy drugim człowieku, będąc przy
nim. Najwyższym stopniem takiego
bycia przy drugim człowieku jest 
miłość, dlatego miłość przynosi 
człowiekowi najwyższe szczęście – 
jest po prostu spełnieniem nasze-
go najgłębszego pragnienia i po-
wołania. 

dokończenie na 3 stronie

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA
„Moc Szatana nie jest nieskończona. Jest on tylko stworzeniem: jest mocny, ponieważ jest czystym duchem, 

ale jednak stworzeniem: nie może przeszkodzić w budowaniu Królestwa Bożego”.
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PROGRAM 
TYGODNIA KULTURY CHRZEŚCIJAŃSKIEJ 

W RADOMIU
poniedziałek, 10 października
godz. 1815     „Medjugorje” - pierwszy kinowy � lm o fenomenie tego miejsca 

- kino Helios w Radomiu (seans biletowany)

wtorek, 11 października
godz. 1900     Międzynarodowy Rajd Motocyklowy szlakiem gen. Władysława Andersa 

- spotkanie z Uczestnikami w Centrum Młodzieży „Arka” (kawiarnia, ul. Chrobrego)

środa, 12 października 
godz. 1900     Spotkanie autorskie z Czesławem Ryszką, autorem książki „Dwa powołania 

księdza Bonifacego Miązka” - Centrum Młodzieży „Arka” w Radomiu (ul. Kelles-Krauza 19)

czwartek, 13 października 
godz. 1900     Koncert Zespołu „Tylko Ty” – zespół absolwentów Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia 

- kościół MB Częstochowskiej (Kaptur, ul. Wernera 57)

piątek, 14 października 
godz. 1900     Spektakl „Pokonać piekło” w wykonaniu Teatru „Nie Teraz” z Tarnowa 

- Oratorium Św. Filipa Neri (sala widowiskowa, ul. Grzybowska 22)

niedziela, 16 października - XXII Dzień Papieski
godz. 1800     Msza święta i koncert upamiętniający Stefana Wrocławskiego, 

jednego z najwybitniejszych organistów radomskich, w wykonaniu  
Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego - katedra Opieki NMP 

Bez odkrycia tej prawdy, człowiek
zawsze będzie szukał szczęścia gdzie
indziej i zawsze będzie niezadowo-
lony i niespełniony. 

Prawda ta wyzwala nas od samych
siebie i kieruje do spełnienia w mi-
łości innych osób. Paradoks polega
na tym, iż osiągamy szczęście dla
siebie zapominając o sobie.

Miłość. Jest możliwa tylko, gdy
w prawdzie rozpoznamy ją jako dobro.
Dobro bowiem może być prawdziwe
lub pozorne. Miłość jest oddaniem 
siebie, a to jest możliwe tylko jako 
dar ze swej wolności. Miłość jest 
ograniczeniem swej wolności ze
względu na drugą osobę.

Wolność. Człowiek jest wolny, by
otwierać się na innych ludzi, by two-
rzyć wspólnotę z nimi. Wolność
skoncentrowana na sobie samej, 
naznaczona piętnem indywiduali-
zmu i egoizmu, prowadzi do ogo-
łocenia jej z pierwotnej treści oraz 

przekreślenia jej powołania i god-
ności. Św. Jan Paweł II zwraca tu 
uwagę na jeszcze głębszy aspekt 
problemu: „wolność zapiera się 
samej siebie, zmierza do autode-
strukcji i do zniszczenia drugiego 
człowieka, gdy przestaje uznawać
i respektować konstytutywną więź,
jaka łączy ją z prawdą. Ilekroć wol-
ność, pragnąc wyswobodzić się od 
wszelkiej tradycji i autorytetu, za-
myka się nawet na pierwotne naj-
bardziej oczywiste pewniki prawdy
obiektywnej i powszechnie uzna-
wanej, stanowiącej podstawę życia
osobistego i społecznego, wówczas
człowiek nie przyjmuje już prawdy 
o dobru i złu jako jedynego i nie-
podważalnego punktu odniesienia
dla swoich decyzji, ale kieruje się 
wyłącznie swoją subiektywną i zmien-
ną opinią lub po prostu swym ego-
istycznym interesem i kaprysem”. 
Doskonałością wolności i dobra jest
zatem miłość.

RÓŻANIEC 

Nabożeństwa 
dla 

dorosłych i młodzieży 
codziennie 
o godz. 1720. 
Dla dzieci 

– od poniedziałku 
do piątku o godz. 1635.
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KALENDARZ
LITURGICZNY

IV TYDZIEŃ PSAŁTERZA

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Przez cały październik zapraszamy na Nabożeństwa różańcowe. 

Dorosłych i młodzież – codziennie o godz. 1720. 
Dzieci – od poniedziałku do piątku o godz. 1635. 

2. W czwartek, 13 października, zapraszamy na Nabożeństwo fatimskie
osoby chore, starsze i samotne. O godz. 830 różaniec i okazja 
do spowiedzi; następnie Msza święta, podczas której zostanie udzielony
sakrament namaszczenia chorych, i na zakończenie Adoracja.

3. W najbliższy piątek, 14 października, ostatnie w tym roku Nabożeństwo
fatimskie, na które zapraszamy całe rodziny. O godz. 1720 różaniec 
i odczytanie intencji, które można składać do koszyka przed ołtarzem;
następnie Msza święta i Procesja fatimska. Na Procesję prosimy 
przynieść świece.

4. W sobotę, 15 października, będziemy przeżywali w Kościele 
Dzień Dziecka Utraconego. Zapraszamy w tym dniu na modlitwę 
różańcową wszystkich rodziców, którzy przeżyli śmierć dziecka.

5. W przyszłą niedzielę pod hasłem „Veritatis Splendor – Blask Prawdy”
będziemy obchodzili 22. Dzień Papieski. Po każdej Mszy świętej 
będzie można złożyć do puszek o� ary na fundację „Dzieło Nowego
Tysiąclecia” pomagającą zdolnej ubogiej młodzieży.

6. W przyszłą niedzielę, 16 października, o godz. 1800 Msza święta oraz
dodatkowe spotkanie dla kandydatów do bierzmowania i ich rodziców.

7. W przyszłą niedzielę przybędą do Radomia relikwie bł. Carla Acutisa
– piętnastolatka, który swoim życiem pokazał, że korzystanie z Internetu
może kierować nasze myśli do Boga, a codzienna Eucharystia 
nas uświęcać. W Duszpasterstwie Akademickim o godz. 1900 
rozpocznie się różaniec przy Relikwiach, a o godz. 2020 Msza święta 
w kościele św. Jadwigi pod przewodnictwem Księży Biskupów: 
Marka Solarczyka i Adama Baba.

8. Młodzież, szczególnie przygotowującą się do sakramentu bierzmowania,
zapraszamy na Pallotyńskie Czuwanie Młodych, które odbędzie się
22 i 23 października w Częstochowie pt. „Masz nadzieję?” 
Program Spotkania jest zawieszony na tablicy. 
Zapisy i więcej informacji u ks. Marcina. Zapisy do 16 października.
Cena wyjazdu jest zależna od ilości zgłoszeń.

9. Wspólnocie Żywego Różańca dziękujemy za o� arę na kwiaty 
złożoną z okazji Wspomnienia Matki Bożej Różańcowej.

9 października 2022r. - NIEDZIELA
Imieniny: Bogdana, Ludwika
1. czytanie: 2 Krl 5, 14-17
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4
2. czytanie: 2 Tm 2, 8-13
EWANGELIA: Łk 17, 11-19

10 października 2022r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Daniela, Pauliny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 4, 22-24. 26-27. 31 – 5, 1
PSALM 113, 1b-2. 3-4. 5a i 6-7
EWANGELIA: Łk 11, 29-32

11 października 2022r. - WTOREK
Imieniny: Aldony , Mariana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 5, 1-6
PSALM 119, 41 i 43. 44-45. 47-48
EWANGELIA: Łk 11, 37-41

12 października 2022r. – ŚRODA
Imieniny: Maksymiliana, Witolda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ga 5, 18-25
PSALM 1, 1-2. 3. 4 i 6
EWANGELIA: Łk 11, 42-46

13 października 2022r. – CZWARTEK
Imieniny: Edwarda, Mikołaja
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 1, 1-10
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4. 5-6
EWANGELIA: Łk 11, 47-54

14 października 2022r. – PIĄTEK
Imieniny: Liwii, Bernarda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 1, 11-14
PSALM 33, 1-2. 4-5. 12-13
EWANGELIA: Łk 12, 1-7

15 października 2022r. - SOBOTA
Imieniny: Jadwigi, Brunona
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 1, 15-23
PSALM 8, 2 i 3b. 4-5. 6-7
EWANGELIA: Łk 12, 8-12

„Lud Boży, dzięki stałemu działaniu w nim Ducha, nieustannie ewangelizuje samego siebie. 
Jakie znaczenie dla kaznodziei ma to przekonanie? 

Przypomina nam, że Kościół jest matką i głosi słowo ludowi jak matka, która mówi do swego dziecka, 
wiedząc że dziecko ufa, że wszystko, o czym jest pouczane, służy jego dobru, ponieważ wie, że jest kochane”.

POSŁUCHAJ PAPIEŻA FRANCISZKA

DZIESIĘCIOLATKOWIE O WIERZE
„Jezus cieszy się, jak wszyscy idą do Komunii świętej”.

Kinga


